お客様各位              保護者様とご一緒にお読み下さい  教習所提出用

新型コロナウィルス感染防止についての重要事項説明書

弊社は、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、２０２２年１０月３１日までの期間に自動車教習所へ入校

するお客様との契約について下記の特別条件を追加させて頂きます。お客様のご予約に関する重要な内容です。

必ずお読み下さり、ご了承の上お申込み下さいますようお願い申し上げます。

１．弊社は、お客様のご予約を引受けた日から自動車教習所を卒業するまでの期間に、国又は都道府県知事に

よる命令・勧告など企業努力の限度を超える事情がある時は、お客様との契約を解除する場合があります。

２．弊社は、自動車教習所における新型コロナウィルス感染拡大を防止するため、お客様が次の各項に該当した

時はご予約を取り消すことがあります。また、この条件に該当するにもかかわらず事実を告げず入校した

ことにより弊社が損害を受けた場合は損害賠償を請求させて頂きます。

次の各質問を読み回答欄に☑を入れてください。１つ以上「はい」に該当する時は必ず弊社へご連絡ください。

No 質問 回答欄

１

自動車教習所入校 1 カ月前から入校日までの期間についてお聞きします。

お客様ご自身は①～③のいずれかに該当しますか？ ①新型コロナウィルスに感染した。

②濃厚接触者に指定された。③感染の可能性があるため外出自粛(自主隔離)を要請された。

□ はい

□ いいえ

２
自動車教習所入校 1 カ月前から入校日までの期間についてお聞きします。

お客様ご自身は、海外に滞在したか、これから海外へ渡航する予定はありますか？

□ はい

□ いいえ

３

自動車教習所入校 1 カ月前から入校日までの期間についてお聞きします。ご家族など日常

に接触する方が①～③のいずれかに該当しますか？ ①新型コロナウィルスに感染した。

②濃厚接触者に指定された。③感染の可能性があるため外出自粛(自主隔離)を要請された。

□ はい

□ いいえ

３．弊社は、お客様が自動車教習所入校前～合宿期間中にワクチン接種を予定する場合、自動車教習所へ事前に

確認します。ワクチン接種に係る判断は自動車教習所毎に異なります。入校 7 日前～合宿期間中にワクチン

接種の予定がある方は必ず事前に弊社へご連絡ください。

入校 7 日前～合宿期間中にワクチン接種予定がある： □ はい→必ず弊社へご連絡ください □いいえ

４．下表へ(入校 7 日未満の時は予約日以降)検温結果を記入し、３７℃以上の時は必ず弊社へご連絡ください。

 普段の体温 ７日前 ６日前 ５日前 ４日前 ３日前 ２日前 前日 当日

体温 ． ℃ ． ℃ ． ℃ ． ℃ ． ℃ ． ℃ ． ℃ ． ℃ ． ℃

５．1･2 項を理由にお客さまのお申込みを取消す場合、弊社の取消料は無料と致します。また、弊社は不可抗力

に起因する通常の解除権として取扱い、お客様に対する違約金の支払いや補償は免責とさせていただきます。

入校当日、自動車教習所へこの用紙を持参してください。集合後の検温で発熱検知した場合は入校すること

ができません。その場合、交通費その他の諸費用はお客様のご負担とさせて頂きますのでご注意ください。

以上の特別条件に同意の上、下記署名欄へ記入日と氏名をご記入ください。

記入日

  年   月   日

氏名（自署欄）

お問合せ先 お申込み大学生協店舗 または 大学生協運転免許受付センター
©一般社団法人全国自動車教習所エージェント協会 2021年 12月 28 日更新版